ҠАРАР                                                                                 РЕШЕНИЕ

24 декабрь 2013й.                               № 135                       от 24 декабря 2013 г.
Об утверждении плана работы Совета сельского поселения Дуван-Мечетлинский сельсовет  муниципального района Мечетлинский
район Республики Башкортостан  на 2014 год.
        Ознакомившись с проектом перспективного плана работы Совета сельского поселения Дуван-Мечетлинский сельсовет муниципального района Мечетлинский  район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Дуван-Мечетлинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  решил:
       Утвердить план работы Совета сельского поселения Дуван-Мечетлинский  сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  на 2014 год.

Глава                                                                                                  М.М.Ханнанов
с.Дуван-Мечетлино
   Утвержден

                                                                                               решением  заседания Совета

                                                                                                                                      сельского  поселения

Дуван-Мечетлинский  сельсовет

                                                                                     муниципального района

                                                                                 Мечетлинский район

                                                                                   Республики Башкортостан

№  135  от  24   декабря  2013  года

План

работы Совета сельского поселения Дуван-Мечетлинский сельсовет  муниципального района

Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2014 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Кто вносит
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета муниципального района

	1.
	О состоянии реализации Кодекса об административных правонарушениях Республики Башкортостан от 23 июня 2011 № 413-з в сельском поселении.

О деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления сельского поселения по исполнению Кодекса об административных правонарушениях Республики Башкортостан от 23 июня 2011 № 413-з
	январь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения

	2.
	О реализации на территории  сельского поселения  Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	январь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения

	3.
	О дорожной деятельности, состоянии автомобильных дорог местного значения и обеспечении безопасности дорожного движения на них
	январь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения

	4.
	Об отчете о деятельности Совета  сельского поселения Дуван-Мечетлинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан за 2013 год
	февраль
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения

	5.
	О работе  должностных лиц местного самоуправления с обращениями граждан и проведении приема граждан
	февраль
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения

	6.
	О ежегодном отчете главы Администрации  сельского поселения Дуван-Мечетлинский сельсовет муниципального района  Мечетлинский район Республики Башкортостан  о результатах своей деятельности и деятельности Администрации  сельского поселения Дуван-Мечетлинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в 2013 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения
	февраль
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами, постоянные комиссии Совета сельского поселения

	7.
	О ходе реализации  комплексной программы «Социально-экономическое развитие сельского поселения Дуван-Мечетлинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2011-2015 г.г.»
	февраль
	Глава сельского поселения
	Глава  сельского поселения,  постоянные комиссии  Совета сельского поселения

	8.
	Об итогах выполнения плана мероприятий в сельском поселении Дуван-Мечетлинсикий сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в 2013 году по Посланию Президента Республики Башкортостан
	март
	Глава сельского поселения
	Глава  сельского поселения,  постоянные комиссии  Совета сельского поселения

	9.
	Об утверждении комплексного плана основных мероприятий в сельском поселении Дуван-Мечетлинский сельсовет муниципальном районе Мечетлинский район Республики Башкортостан по реализации Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан
	март
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	10.
	Об организации библиотечного обслуживания населения, комплектовании и обеспечении сохранности библиотечных фондов библиотек сельского поселения Дуван-Мечетлинский сельсовет

	март
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам

	11.
	О мероприятиях по благоустройству территории сельского поселения Дуван-Мечетлинский сельсовет
	апрель
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	12.
	О ходе реализации программы «Противодействие  незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ в сельском поселении Дуван-Мечетлинский сельсовет  муниципального района  Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2011-2015 годы»
	май
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным вопросам

	13.
	Об исполнении бюджета  сельского поселения  Дуван-Мечетлинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан за 2013 год

	май
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности

	14.
	О работе общественных формирований по профилактике

правонарушений на территории сельского поселения
	май
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	15.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в сельском поселении Дуван-Мечетлинский сельсовет   на летний период  2014 года

	май
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	16.
	Об исполнении бюджета сельского поселения  за 1 полугодие 2014 года.
	июнь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности

	17.
	О состоянии подготовки объектов социально-культурного и жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения  Дуван-Мечетлинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан к работе в осенне-зимний период 2014-2015 г.г.
	август
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным вопросам

	18.
	Об организации досуга и обеспечения населения услугами учреждений культуры на территории сельского поселения
	август
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным вопросам

	19.
	О состоянии и креплении правопорядка на территории сельского поселения Дуван-Мечетлинский  сельсовет
	сентябрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным вопросам

	20.
	О ходе реализации  программы «Военное – патриотическое  воспитание детей и молодежи в сельском поселении Дуван-Мечетлинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2011-2015 г.г.»
	октябрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным вопросам

	21.
	О состояние торгового и бытового обслуживания населения на территории сельского поселения Дуван-Мечетлинский сельсовет
	октябрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным вопросам

	22.
	О состоянии и мерах по улучшению медицинского обслуживания на территории сельского поселения Дуван-Мечетлинский  сельсовет
	ноябрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным вопросам

	23.
	О состоянии работы с обращениями граждан в сельском поселении Дуван-Мечетлинский  сельсовет

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	24.
	Отчеты постоянных комиссий Совета  сельского поселения Дуван-Мечетлинский  сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
	декабрь
	Глава сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения

	25.
	О бюджете сельского поселения Дуван-Мечетлинский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2015 год
	декабрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	26.
	Об утверждении Плана работы Совета сельского поселения Дуван-Мечетлинский  сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2015 год
	декабрь
	Глава сельского поселения
	Управляющий делами, постоянные комиссии Совета

	2. Работа постоянных комиссий Совета

	1.
	Составление плана работы постоянных комиссий
	январь

	Председатели постоянных комиссий

	2.
	Предварительное рассмотрение проектов решений Совета и подготовка заключений по ним
	В соответствии с планом работы

	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах при подготовке вопросов на заседания Совета
	постоянно

	Председатели постоянных комиссий

	4.
	Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, собраниях, сходах
	систематически

	Председатели постоянных комиссий

	3. Вопросы, вносимые на публичные слушания

	1.
	О проекте решения  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  сельского поселения Дуван-Мечетлинчский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  за 2013 год»
	апрель

	Председатель постоянной комиссии Света по бюджету, налогам и  вопросам собственности

	2.
	О проекте решения «Об исполнении бюджета сельского поселения Дуван-Мечетлинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район за 1 полугодие 2014 года»
	май

	Председатель постоянной комиссии Света по бюджету, налогам и  вопросам собственности

	3.
	О проекте целевой программы «Использование и охрана земель в сельском поселении Дуван-Мечетлинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  на 2013-2015 гг.
	ноябрь

	Председатель постоянной комиссии Совета  по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	4.
	О проекте решения «О бюджете  сельского поселения Дуван-Мечетлинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район РБ  на 2015 г.»
	ноябрь

	Председатель постоянной комиссии Света по бюджету, налогам и  вопросам собственности

	5.
	О проекте целевой программы «Пожарная безопасность сельского поселения Дуван-Мечетлинсикй сельсовет  муниципального района Мечетлинский район  на 2013 – 2015 гг.»
	декабрь

	Председатель постоянной комиссии Совета  по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	4.Работа  депутатов в своих округах

	1.
	Прием граждан депутатами

	по графику

	Депутаты

	2.
	Заслушивание информации депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета
	постоянно

	Депутаты, председатели постоянных комиссий

	3.
	Отчеты депутатов перед избирателями
	2 раза в год

	Депутаты